

Palmiarnia czeka na kupca

Zbliża się kolejny przetarg na sprzedaż wałbrzyskiej Palmiarni. Zabytek chce kupić gmina, ale cena ciągle jest za wysoka. Na szczęście jest jeszcze szansa na jej obniżenie.

Starania o przejęcie Palmiarni rozpoczęły jeszcze poprzedni samorząd. Niestety, cena, dyktowana przez rzeczoznawców, była dla miasta zbyt wysoka. Na kolejne przetargi była obniżana, jednak wciąż szła w miliony. Właściciel, Agencja Nieruchomości Rolnej, była nawet skłonna oddać obiekt nieodpłatnie, jednak wtedy władze Wałbrzycha nie mogłyby nawet sprzedawać tam biletów.

Tymczasem obiekt wymaga niebagatelnych nakładów, których agencja nie chce już ponosić. – W Palmiarni konieczny jest gruntowny remont, a jego koszt może sięgnąć nawet 10 mln zł – mówi dyrektor wrocławskiego oddziału ANR, Andrzej Jamrozik.

Wysokie są także koszty normalnego funkcjonowania zabytku. Samego węgla potrzeba co roku 500 ton. Rocznie agencja wydaje na utrzymanie Palmiarni pół mln zł.

Jednak prezydent Roman Szelemej oraz szef spółki Zamek Książ, Krzysztof Urbański, są zdecydowani wykupić zabytek, w przekonaniu, że stanowi on integralną całość z Książem i Stadem Ogierów.



Andrzej Jamrozik chciałby już sfinalizować sprzedaż wałbrzyskiej Palmiarni.

Tego samego zdania jest dyrektor Andrzej Jamrozik.

– Palmiarnia musi mieć docelowego właściciela, my

jestemy tylko przejściowo – wyjaśnia.

Kolejny przetarg jest ogłoszony na 6 grudnia, z ceną 4 mln 800 tys. zł. Z tej kwoty można uzyskać 50 procent zniżki, przysługującej obiektom wpisanym do rejestru zabytków. Wtedy można wpłacić połowę już obniżonej ceny, a resztę spłacić w ciągu 5 lat. – Wychodzi 1 mln 200 tys., ale mamy nadzieję na jeszcze niższą cenę – tłumaczy Krzysztof Urbański.

W tym roku mija 100 lat od rozpoczęcia budowy Palmiarni.

– Inwestycja zakończyła się w 1913 roku, a wtedy, ówczesna właścicielka obiektu, księżna Daisy von Pless, zaczęła tam sprowadzać rośliny z całego świata. Wiele z tych okazów nadal u nas rośnie – mówi Joanna Paterowa, administrująca obiektem.

W Palmiarni można podziwiać ok. 80 gatunków flory, a także wielu przedstawicieli fauny, w tym pawie i żółwie.

(AWS)

50 lat razem

3 grudnia w Teatrze Zdrojowym odbędzie się uroczystość uhonorowania par małżeńskich medalami z okazji ich złotych godów. Zaproszono na nią małżeństwa ze Szczawna-Zdroju i Starych Bogaczowic. 50 lat wspólnego pożycia małżeńskiego czyli tzw. złote gody są jubileuszem szczególnym. Dodatkowym powodem do wzruszeń dla jubilatów i ich rodzin jest docenienie tego przez społeczność lokalną, bo to właśnie lokalne władze występują o przyznanie Medalu Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, jaki nadaje prezydenta RP. W imieniu prezydenta RP w szczawieńskim Teatrze medale „złotym parom” wręczą burmistrz Szczawna-Zdroju i wójt Starych Bogaczowic.

WAS

Hłasko wiecznie żywy

22 listopada o godz. 16.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szczawnie-Zdroju im. Tadeusza Boya-Zeleńskiego zaplanowano spotkanie przy książce i przy kawie. Tematem będzie „Życie i twórczość Marka Hłaski”. Organizatorem jest Biblioteka pod Atlantami w Wałbrzychu. Podobne spotkanie jakie odbyło się w październiku w filii Biblioteki pod Atlantami na Piaskowej Górze w Wałbrzychu cieszyło się dużym zainteresowaniem.

WAS

Spotkanie literackie

W najbliższy wtorek, 22 listopada o godz. 19.00, odbędzie się już 20 spotkanie literackie w klubie - kawiarni - księgarni Druga Strona Lustra w Szczawnie Zdroju przy ul. Kościuszki 8. W tych wtorkowych wydarzeniach literackich uczestniczyli m.in.: E. Lisowska, B. Malinowska, R. Gileta, E. Klak, D. Górska-Nowak, A. Niżewski, D. Jagodzińska, S. Białowąs, W. Brzeziński, B. Seredyński, U. Stefanow, W. Zbój, L. Gronus, M. Kobiela, W. Klas, którzy prezentowali swoją twórczość literacką. Bepośrednio po spotkaniu autorskim odbywają się występy muzyczno-literackie, prezentacje wierszy i rozmowy o literaturze. W najbliższy wtorek swoją twórczość przedstawi Krzysztof Jednachowski, który także zagra na gongu tybetańskim. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kwiatkowska – Wyrywacz z Pracowni Regionalnej Biblioteki pod Atlantami.

(RED)

8880/11

MAMY DLA CIEBIE GOTÓWKĘ

Pogotowie GOTÓWKOWE

POMOC FINANSOWA

- szybka POŻYCZKA
- bez BIK-u
- bez poręczyciela
- na dowolny cel
- do 48m-cy

Plac Tuwima 1/3, Wałbrzych,
tel. 74 880 42 50

Ten kochany miś

25 listopada 16 w Miejskim Przedszkolu Publicznym w Szczawnie-Zdroju zorganizowano zostanie wielka uroczystość - Dzień Pluszowego Misia, najbardziej kochanej przez dzieci przytulanki.

Ten niezwykle dzień jest już obchodzony uroczystie na świecie po raz 9. Pierwszy Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono właśnie 25 listopada w roku 2002, kiedy przypadła setna rocznica powstania tej popularnej dziś maskotki. Chyba nie ma takiego domu, w którym nie byłoby pluszowego misia. Są małe i duże, białe, brązowe,



lub różnokolorowe. Niektóre są podobne do książkowych postaci jak np. miś Kubuś Puchatek. Mają imiona lub nie, ale wszystkie są kochane przez dzieci i - co tu ukrywać - przez dorosłych też.

WAS

Koncert niepodległości



11 listopada mieszkańcy Szczawna, organizacje kombatanckie i społeczne oraz kuraćjusz uczyli 93. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości mszą Świętą i uroczystym złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową przy kościele. W imieniu mieszkańców kwiaty składały władze miasta. A wieczorem w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju utwory patriotyczne zagrała Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu, a Zespół Pieśni i Tańca „Wałbrzych” zatańczył tańce narodowe. Widownia teatru była wypełniona, publiczność ze wzruszeniem wysłuchała repertuaru przygotowanego na ten dzień przez filharmoników.

WAS

8881/11

KAPITAŁ LUDZKI

Celewiel - Najlepsze Inwestycje

NOWY ZAWÓD - LEPSZE PERSPEKTYWY

BEZPŁATNE SZKOLENIA ZAWODOWE:

- ★ KIELNER I BAKMAN Z JEZYKIEM ANGIELSKIM (120 godz. + 30 godz. moduł językowy)
- ★ ORGANIZATOR OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ / AGROTURYSTYKA Z PODSTAWAMI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (120 godz. + 40 godz. podstawa przedsiębiorczości)
- ★ MONTER IZOLACJI BUDOWLANYCH (260 godzin)

DLA ROLNIKÓW, zamierzających podjąć zatrudnienie w obszarach nie związanych z rolnictwem lub otworzyć pozarolniczą działalność gospodarczą z powiatów: Młodzieckiego, wałbrzyskiego, olesnickiego, trzebnickiego, średzkiego lub wrocławskiego (z wyłączeniem miast powyżej 20 tys.)

Zapewniamy m.in. poczęstunek, dojazd do miejsca szkolenia, materiały szkoleniowe.

BIURO PROJEKTU
ul. Plac Nowy Targ 28, pok. 511a
50-141 Wrocław
Tel. 500 026 596, 71 343 97 09

CONSULTOR

www.nowyzawod.consultor.pl